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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Nr. [;é S Zprot. Elbasan, mé / 0 . ‘24025

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Adresa: Sheshi Gjorg Golemi

NE zbatim t&€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj nr. 4 daté¢ 31.01.2025 “Pér miratimin e
dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés financiare pér familjen e Z.Ramadan
Faqolli, banor i fshatit Spathar, Njésia Administrative Qendér, bashkia Librazhd, banesa e té cilit ka
pésuar fatkeqési natyrore djegie nga zjarri i réné mé daté 18.12.2024, (né shumén 1.697.951.00
leke) ”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig. "17.Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa” E-maii: prefekti.elbasun@mb.qgov.al Tel: 054 25 21 28, Fax: 054 25 24 45
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OH 2 { REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
_ KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.04.02.2025

Nrf 71 prot

Nr.4 dt.31.01.2025
PEER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIAR PER FAMILJEN E Z.RAMADAN FAQOLLI BANORE I
FHSTAIT SPATHAR NJ/A QENDER BASHKIA LIBRAZHD BANESA E TE CILIT KA
PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Rénie zjarri dt 18.12.2024)

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij date 31.01.2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Sektori I Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“Pér dhénien e ndihmé financiare pér Familjen e z.Ramadan Faqolli banore I fshatit Spathar
NJ/A Qendér Bashkia Librazhd bazuar né:

e Ligji nr 139/2015 “ Pér vetgeverisjen vendore”

e Ligji nr 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile”

e Vkm nr 329 dt 16.05.2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénie s¢ ndihmé shtetérore
financiare pé mbulimin e démeve té shkaktuara nga fakeqgsité natyrore ose fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerzore”.

e Vkbnr 108 dt 27.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2025

VENDOSI:

1. Té& miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga Sektori I Emergjencave
Civile Bashkisé pér banesén e Z.Ramadan Fagolli démtuar nga fatkeqési natyrore
(Rénie zjarri).

2. Té miratoj vlerén e demit né banesé né shumén : 28 97402 leke ( 2398902 né banesé
dhe 498 500 leke né mobilje,orendi dhe paisje elektro-shtépiake sipas preventivave)

3. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare né vlerén : 1,697951 leke nga fondi I
kushtézuar I Buxhatit té Shtetit p¢ MC akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin
"2025,si dhe Buxheti I Bashkisé pér vitin 2025( fondi I EC miratuar né Késhillin
Bashkiak me vkb nr 108 dt.27.12.2024).

4. Ndihma financiare pér familjen e Z.Ramadan Faqolli démtuar nga fatkeqési natyrore
percaktohet sipas kritereve t&¢ Vkm-se nr 329 date 16.05.2012.(50% e vlerés s& demit
té banesés nga ana konstruktive ,(shuma 1 sipas preventivit)+ vlerén e demit né
mobilje e orendi sipas pasqyrés.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit,Menaxhimit dhe
Shérbimit Social si dhe Sektori I EC.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes s€ tij. P
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REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté _ /_ /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: RAMADAN
FAQOLLI BANORE I FSHATIT SPATHAR NJ/A QENDER BASHKIA
LIBRAZHD BANESA E TE CILIT KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE

((Renie zjarri dt 18.12.2024) .

K&shilli Bashkiak ne mbledhjen e tij tedt __/ /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Sektori i Emergjencave civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“per dhenien e ndihmes financiare per Familjen e z: Ramadan Faqolli banore i fshatit Spathar

NJ/A Qender Bashkia Librazhd bazuar ne :

o Ligji nr 139/2015 “Per veigeverisjen vendore”

Ligji nr 45/2019 :Per Mbrojtjen Civile

o VKM nr 329 dt 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkeqesite natyrore ose fatkegesi te
tiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore

o VKB nr 108 dt 27.12.2024" Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Libraxhd per vitin 2025

VENDOSI :

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko- ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise
per banesen e shtetasit R. Faqolli demtuar nga fetkeqesi natyrore (Renie zjarri)




2. Te miratoje vleren e demit ne banese ne shumen: 28 97402 leke(2398902 ne banese
dhe 498 500 ne mobilje ,orendi dhe paisje elektro-shtepiake sipas preventivave )

3. Té miratojé dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 1 697951 leke nga fondi i
kushtezuar i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin
2025,si dhe Buxheti i Bashkise per vitin 2025 (fondi i EC miratuar ne Keshillin
Bashkiak me VKB nr 108 dt 27.12.2024 ) .

4. Ndihma financiare per familjen e Z: R. Faqolli demtuar nga fatkegesi natyrore
percaktohet sipas kritereve te VKM — se nr 329 date 16/05/2012.(50%e vleres se
demit te baneses nga ana konstruktive ,(shuma 1 sipas preventivit) + vleren e demit

ne mobilje e orendi sipas pasqyres.
5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe

Menaxhimit Financiar si dhe Sektori i EC.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te ligjit
139/2015
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